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Betänkande SOU 2008:62 Myndighet för miljön – en granskning av 
Naturvårdsverket 

 

Sammanfattning 
ST inom Naturvårdsverket  är positivt till föreslagen att föra över tjänster permanent från 
sakanslagen till förvaltningsanslag. Fler tjänster behövs dock i praktiken för att öka 
kapaciteten på de utpekade områdena. En förstärkning med två nya enheter, bevakning av mål 
och ärenden och arbetet med förorenade områden får inte ske på bekostnad av minskning av 
tjänster inom övrig verksamhet. ST saknar diskussionen om arbetsuppgifter som kan/ska 
skäras bort. 

Avsnitt 3 Verksamhet och resurser 
Vi är positiva till förslagen som ges i avsnittet. Vi anser att samtliga anställda som vill vara 
kvar på Naturvårdsverket ska beredas arbete och ges tillfälle till kompetensutveckling. ST är 
villiga att medverka i den processen. 

Avsnitt 5 Expertstöd inom EU-arbetet och det internationella arbetet 

Förslaget att förstärka fem tjänster inom arbetet med klimat- och havsmiljöområdet är positivt 
men finansieringen ska inte ske på bekostnad av andra delar av förvaltningsanslaget utan 
anslaget ska förstärkas. 

Avsnitt 6 Miljömålssystemet 
Hur har utredningen tagit hänsyn till information -, IT - och övriga servicetjänster i förslaget 
att flytta över tjänster från Naturvårdsverket till den nya myndigheten, Miljömålsinstitutet? 

Avsnitt 7 Miljöövervakning 
Förslaget till förstärkning med två tjänster för samordning av all miljöövervakning är positivt 
men får inte ske på bekostnad av förvaltningsanslaget utan medel bör föras från sakanslagen, 
helst bör dock förvaltningsanslaget förstärkas. 

Avsnitt 8 Tillsyn enligt miljöbalken 
ST ifrågasätter om den föreslagna ökade ambitionsnivån kan göras utan att en 
resursförstärkning inom området sker. 

Avsnitt 9 Bevakning av mål och ärenden 
ST ifrågasätter om verket kan engagera sig så kraftigt i enskilda ärenden som utredningen 
föreslår, det måste i varje fall utredas vidare. Förslaget torde kräva en kraftigare 
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resursförstärkning än utredningen anser, vi vill också peka på att man i beräkning av antal 
årsarbetskrafter även ska ingå chefs- och servicetjänster. 

Avsnitt 10 Arbetet med förorenade områden 
ST ser positivt till föreslagen ny enhet men i beräkning av antal arbetsårarbetskrafter ska även 
ingå chefs- och servicetjänster. 

Avsnitt 12 Konsekvenser 
Vi bedömer att fler tjänster behövs i praktiken för att höja kapaciteten på Naturvårdsverket 
om ambitionsnivån ska höjas som utredningen rekommenderar. För att fler tjänster ska kunna 
tillsättas förutsätts att Naturvårdsverket får en allmän förstärkning av förvaltningsanslaget, att  
medel förs permanent från sakanslag till förvaltningsanslag som utredningen förslår är 
bra för att lösa en del av dagens problem, men räcker inte för att dessutom höja 
ambitionsnivån.   
 
 
 
För ST Naturvård   
 
 
 
 
Ebbe Adolfsson  Kristina Åkerlund 
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